
UCHWAŁA Nr  XXXI/226/2021 

Rady Powiatu w Rypinie 

z dnia 26 maja 2021 r. 

 

w sprawie ograniczenia używania jednostek pływających z napędem spalinowym na 

jeziorach położonych w granicach Powiatu Rypińskiego 

 

  Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 116 ust.1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2020 poz. 1219, 1378,  1565, 1815, 2127, 2338; z 2021 

poz. 868) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.Wprowadza się zakaz używania jednostek pływających napędzanych silnikami 

spalinowymi o mocy powyżej 10 kW na jeziorach położonych w granicach Powiatu 

Rypińskiego. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Rypinie. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej 

Starostwa Powiatowego w Rypinie oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 

Starostwa. 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

Art. 116 ust.1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 

2020 r. poz. 1219, 1378, 1565, 1815, 2127, 2338; z 2021 poz. 868) stanowi, że rada 

powiatu, w drodze uchwały ograniczy lub zakaże używania jednostek pływających lub 

niektórych ich rodzajów na określonych zbiornikach powierzchniowych wód stojących 

oraz wodach płynących, jeżeli jest to konieczne do zapewnienia odpowiednich warunków 

akustycznych na terenach przeznaczonych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Powyższe 

oznacza, że rada powiatu może realizować swoją kompetencję tylko i wyłącznie w 

sytuacji, gdy wymaga tego konieczność zapewnienia odpowiednich warunków 

akustycznych na terenach przeznaczonych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Tereny 

wokół jezior Powiatu Rypińskiego wykorzystywane są głównie na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe.  

Do Rady Powiatu w Rypinie wpływały petycje oraz wnioski o wprowadzenie  zakazu 

używania jednostek pływających o napędzie spalinowym na jeziorach położonych                  

w granicach Powiatu Rypińskiego. Głównym powodem wprowadzenia zakazu jest 

używanie skuterów wodnych, które emitują uciążliwy hałas. Po przeprowadzeniu 

konsultacji z mieszkańcami, właścicielami jednostek pływających oraz wnoszących 

petycje ustalono, że zakaz powinien obowiązywać dla jednostek pływających o napędzie 

spalinowym o mocy  powyżej 10 kW. 

Zakaz dotyczył będzie wyłącznie jednostek pływających określonego rodzaju, tj. 

jednostek wyposażonych w silniki spalinowe o mocy powyżej 10 kW, a więc szczególnie 

uciążliwych akustycznie dla środowiska. 

 

 


